
6456 Jueves 7 junio 2001 BOE núm. 136

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: «Corredor noreste de

alta velocidad. Línea Zaragoza-Huesca-Canfranc.

Electrificación e instalaciones de seguridad y comu-

nicaciones».
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 305, de 21 de diciembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 65.000.000 de pesetas

(390.657,87 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de abril de 2001.

b) Contratista: «Sener Ingeniería y Sistemas,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 58.487.548 pese-
tas (351.517,24 euros).

Madrid, 16 de mayo de 2001.—El Secretario de

Estado, P. D. (Resolución de 23 de noviembre de

2000, «Boletín Oficial del Estado» de 26 de enero

de 2001), la Secretaria de las Infraestructuras Ferro-

viarias, María Isabel Dorrego Iglesias.—&28.545.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia 5/2000 para la realización de tra-
bajos de campo y ensayos de laboratorio para
estudios geotécnicos de obras y proyectos de
infraestructura ferroviaria (200031170).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento. Secre-

taría de Estado de Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200031170.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: 5/2000, para la rea-
lización de trabajos de campo y ensayos de labo-

ratorio para estudios geotécnicos de obras y pro-

yectos de infraestructura ferroviaria.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 5, de 5 de enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 152.599.493 pesetas

(917.141,42 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de abril de 2001.

b) Contratista: «Compañía General de Sondeos,

S. G. S., Sociedad Anónima», Centro de Investi-
gación Elpidio Sánchez Marcos («CIESM, Sociedad

Anónima») y «Geoteyco, Sociedad Anónima», en

UTE.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 136.578.364

pesetas (820.852,50 euros).

Madrid, 16 de mayo de 2001.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 23 de noviembre de

2000, «Boletín Oficial del Estado» de 26 de enero

de 2001), la Secretaria de las Infraestructuras Ferro-

viarias, María Isabel Dorrego Iglesias.—&28.547.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia para el control y vigilancia de las
obras «Remodelación de la estación ferro-
viaria. Término de Cádiz» y «Línea Sevilla-
Cádiz. Duplicación de vía. Ampliación de
la plataforma del istmo de Cádiz»
(200030740).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento. Secre-

taría de Estado de Infraestructuras.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200030740.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: «Remodelación de la

estación ferroviaria. Término de Cádiz» y «Línea

Sevilla-Cádiz. Duplicación de vía. Ampliación de

la plataforma del istmo de Cádiz».
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 286, de 29 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 184.524.970 pesetas

(1.109.017,40 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de abril de 2001.

b) Contratista: «Eptisa Servicios de Ingeniería,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 138.247.060
pesetas (830.881,56 euros).

Madrid, 16 de mayo de 2001.—El Secretario de

Estado, P. D. (Resolución de 23 de noviembre de

2000, «Boletín Oficial del Estado» de 26 de enero

de 2001), la Secretaria de las Infraestructuras Ferro-

viarias, María Isabel Dorrego Iglesias.—&28.549.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Geográfico Nacional por la que se con-
voca concurso público de suministro para
adquisición de cuatro GPS. Expediente
número 01.086.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General del Instituto

Geográfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 01.086.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de cua-

tro GPS.

e) Plazo de entrega: Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 11.600.000 pesetas.
5. Garantía provisional: 232.000 pesetas

(1.394,35 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Geográfico Nacional, Sec-

ción de Contratación, primera planta, de nueve a

catorce horas.

b) Domicilio: Calle General Ibáñez de Ibero, 3.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Teléfono: 91-597 97 74.

e) Telefax: 91-597 97 52.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días

naturales a partir del día siguiente a la publicación
del anuncio en el «Boletín Oficial del Estado»; si

fuere sábado o festivo se entenderá prorrogado hasta

el siguiente día hábil.

b) Documentación que integrará las ofertas: La

detallada en el pliego de cláusulas administrativas

particulares y de prescripciones técnicas.
c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Instituto Geo-

gráfico Nacional, de nueve a catorce horas, de lunes

a viernes.

2.o Domicilio: Calle General Ibáñez de Ibero, 3.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Cuatro meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto Geográfico Nacional.

b) Domicilio: Calle General Ibáñez de Ibero, 3.
c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: 28 de junio de 2001.

e) Hora: Diez.

Madrid, 28 de mayo de 2001.—El Director gene-

ral.—&28.599.

Resolución del Instituto Geográfico Nacional
por la que se convoca concurso público de
consultoría y asistencia para actualización
del fascículo «Transportes por Carretera»,
del Atlas Nacional de España. Expediente
número 01.091.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General del Instituto

Geográfico Nacional.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 01.091.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Actualización del fas-

cículo «Transportes por Carretera», del Atlas Nacio-

nal de España.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Hasta el 30 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 9.650.000 pesetas

(57.997,67 euros).

5. Garantía provisional: 193.000 pesetas
(1.159,95 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Geográfico Nacional, Sec-

ción de Contratación, primera planta.

b) Domicilio: Calle General Ibáñez de Ibero, 3.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Teléfono: 91-597 94 74.

e) Telefax: 91-597 97 52.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días

naturales a partir del día siguiente a la publicación

del anuncio en el «Boletín Oficial del Estado»; si

fuera sábado o festivo se entenderá prorrogado hasta

el siguiente día hábil.

b) Documentación que integrará las ofertas: La

detallada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares y de prescripciones técnicas.


